REPUBLIKA E KOSOVIiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2 dhe Ligjin ¢ Buxhetit nenit 12 paragrfit 12.1 & Ligjit mbi
Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28. Kuvendi
i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 28. 08. 2020, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t&

Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM

MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE Ti BUXHETIT PER

VITIN 2020
Neni 1
Me kété Propozim Vendim mjetet Ridestinohen dhe Transferohen

Neni 2

FONDI BURIMOR (10)

INVESTIME KAPITALE :

Mijetet ¢ mbetura nga projektet :

Tabela 1

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

49356 Asfaltimi i rrugeve Shale 13,160.75
47640 Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit n& qytetin e Lipjanit 5,469.22
49352 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Jeta ¢ Re ( Ahmet Delia, Rexhep Stublla ) 9,575.46
49365 Asfaltimi i rrugicave ne Bujari 8,483.50
49338 Ndertimi i trotuareve me ndrigim publik ne Sllovi 4,122.36
49348 Trotuaret me ndrigim Publik ne Topliqan dhe Grack e Vogel 15,442.50
49332 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Akllap(Hamdi Gashi, Bahti Krasniqi, Musli 19,384.02
Gashi,etj)
49149 Ndertimi i trotuareve ne Babush 3,208.61
49360 Ndertimi i trotuarit me ndrigim publik ne Smallushe 11,505.41
49138 Ndertimi i Kanalizimit ne fshatin Rubove i Vogel deri te lumi Sitnica 5,326.10
49369 Asfaltimi i rrugicave ne Qallopek 1,348.12
49364 Asfaltimi i rrugicave ne Vrelle te Magures 2,000.04
49988 Ndertimi i poligonit sportiv ne fshatin Dobraje e Madhe 2,015.55
49334 Asfaltimi i rruges Gllanice- Torine 3,000.30
49141 Asfaltimi irrugeve Ribar i Madh (Vehbi Kozhani, Ajet Kozhani, Rrahim 4,000.50
Hoti, Beqir Durigi, Agim Bllaca, Hamdi Hoti etj)
49355 Ndertimi i rrugicave ne fshatin Dobraje e Madhe 4,000.06
49155 Asfaltimi I rrugicave ne fshatin Poturove & 3,000.36
5,344.02

49345 Asfaltimi i rrugeve ne Topligan (Islam Elshani, Kamer Sylegmzmi dhe
rruga Mbretria Dardane etj) : :




49371 Asfaltimi i rrugicave ne Bujan

2,000.00

49153 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kraishte(Sylejman Maliqi, Mahallat, 23,963.41

Deshmori i Janarit, Rexhep Ballabani, 11 Marsi 1981, etj,

49354 Ndertimi i rrugeve ne Lipjan(Anton Qeta,Avdi Avdiu,Mbretresha 10,000.00

Teuta,rrugicat ge lidhen me rrugen Malet e Sharrit,et]

49366 Asfaltimi i Rrugicave ne Resinove 19,000.00

Gjithésejt: 175,350.29

Kultura, Rinia e Sporti ( 850),Nénprogrami Sherbimet Kulturore (85003) nga projektet:

Tabela 2

49378 Ndertimi i 5 fushave sportive ( Teqe, Kojske,Gllanic, Jeta e re, Qallopek) 20,027.16

Gjithésejt: 20,027.16

Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit parafillor (92250) nga projektet:

Tabela 3

49151 Riparimi i kulmit ne Qerdhe 1,500.00

Gjithésejt: 1,500.00

Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet

Tabela 4

47840 Blerja e Inventarit né shkolla 5,500.00

49161 Kabinetet e TIK-ut 10,000.00
15,500.00

Gjithésejt:

Totali nga Granti Qeveritar ne Kategorine Investime Kapitale nga tabelat 1,2,3,4 nga fondi
BRI 0 assmmommsnssmnnssssos o s v SR S A S s W S P ST 212,377.45€

Mjetet e mbetura nga prd;i_ekte,t, nga granti qeveritar (10) barten ne tabelat 5,6,7 né keto

projekte:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Tabela 5

Asfaltimi i rrugicave: Elmi Hasni Gllogove, rrugica Asdreni , Tomori 1 dhe Tomori 2 65,000.00
Qallapek, Rrugicat ne Banulle faza III, rrugicat ne Janjeve faza I1I (Projekt i Ri)
Gjithésejt: 65,000.00
Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060)
Tabela 6
Rregullimi | Infrastruktures (rrethojave Parkingjeve ne Shkolla) (Projekt I Ri) 37,377.45
Instalimi i Kalldajave dhe rregullimi i nxemjeve gendrore ne Shkollat: Gadime e Ulet , | 15,000.00
Shale, Poturovc (Projekt i Ri)
Gjithésejt: 52,377.45
Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Mesem (94260)
Tabela 7
- Ndertimi I shkolles se mesme Gadime e Eperme (Projekt i Ri) 50.000.00
- Ndertimi I Poligonit sportiv te shkollat e mesme Lipjan (Projekt i Ri) 45,000.00
Gjithésejt: 95,000.00
Totali bartur (10) ne Kategorine Investime Kapitale........coooiiiiiiiiiniiiiinininn 212,377.45€
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Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Neni 4
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike t&¢ Komunés..
Neni 5
Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishting dhe MAPL

ndérsa nj€ kopje ruhet n€ materialine  Kuvendit.

15Nr.~ Yo o-4083e
Lipjan, mé 28. 08. 2020

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN :
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